
Pan Premier Mateusz Morawiecki 

Wielce Szanowny Panie Premierze, 

Z zainteresowaniem śledzę Pańskie działania na rzecz wzmocnienia pozycji Polski w świecie. 

Ze względów osobistych szczególnie przemawiają do mnie Pańskie apele o powrót do kraju 

Polaków pracujących za granicą. 

Mieszkam w Austrii i przez 17 lat pracowałem w ONZ. Od roku jestem na emeryturze. 

Zawsze pragnąłem wrócić do Polski, jednak obecne przepisy mnie powstrzymują. Gdybym 

wrócił do Warszawy to kosztowałoby mnie to 1000 euro miesięcznie. Wynika to stąd, że w 

Austrii, jako były pracownik ONZ, jestem automatycznie zwolniony z podatków, natomiast w 

Polsce musiałbym odprowadzać około 30% emerytury.  

Z tego co wiem byli pracownicy Unii Europejskiej są z zwolnieni z podatku. Moje 

pytanie/propozycja dotyczy możliwości analogicznego zwolnienia byłych pracowników 

ONZ. Z ekonomicznego punktu widzenia, wbrew pozorom, Polska mogłaby jedynie zyskać. 

Dzisiaj wszystkie moje wydatki pozostają w Austrii, a dochód Polski z moich podatków 

wynosi zero. Natomiast po ewentualnym wprowadzeniu zmian, dochód z podatku nie uległby 

zmianie, natomiast wszystkie moje wydatki – i wielu osób w podobnej sytuacji - pozostałyby 

w Polsce przyczyniając się (toutes proportions gardées) do wzrostu koniunktury w kraju. 

W Wiedniu bardzo popularna wśród expatów jest wiadomość, że Portugalia niedawno 

wprowadziła takie zwolnienie dla emerytów i wielu kolegów z organizacji 

międzynarodowych (nie tylko z Polski) planuje przenieść się właśnie tam. Jeden znajomy już 

sprzedaje swoje mieszkanie w Krakowie i planuje za te pieniądze kupić dom w Portugalii. 

Jestem na emeryturze ONZ i tylko z podatku od niej jestem zwolniony w Austrii. Moja 

propozycja dotyczy wyłącznie analogicznego zwolnienia w Polsce z podatku od emerytur 

wypłacanych przez United Nations Staff Joint Pension Fund (UNSJPF). Wszelkie inne 

podatki należne w RP opłacam i będę opłacał jak każdy inny obywatel naszego kraju. 

Wiem, że nie jest to sprawa ani najważniejsza, ani najpilniejsza dla kraju, ale drobne kroczki 

też prowadzą do celu. 

Łączę wyrazy głębokiego poważania, 

Były pracownik IAEA 

 

 

 


